ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HỚN QUẢN

Số: 220 /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hớn Quản, ngày 08 tháng 12 năm 2023

TỜ TRÌNH
V/v thông qua Kế hoạch vốn đầu tư công
nguồn ngân sách địa phương năm 2024

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của
Chính phủ về quy định một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Kết luận số 970-KL/HU ngày 08 tháng 12 năm 2023 của Ban
Thường vụ Huyện ủy về việc cho ý kiến đối với nội dung UBND huyện trình kỳ
họp thứ 10, HĐND huyện năm 2023;

Trên cơ sở dự kiến nguồn thu ngân sách địa phương năm 2024, nguồn
vốn của Trung ương, tỉnh hỗ trợ và rà soát danh mục dự án đang thực hiện; Xét
đề nghị của Trưởng Phòng Tài chính -  Kế hoạch tại  Tờ trình số 1357/TTr-
TCKH ngày 08 tháng 12 năm 2023. Ủy ban nhân dân huyện kính trình Hội đồng
nhân dân huyện thông qua kế hoạch vốn đầu tư công nguồn ngân sách địa
phương năm 2024 như sau:

I. Nguyên tắc, tiêu chí phân bổ

1. Việc bố trí vốn NSNN năm 2024 phải đảm bảo nguyên tắc, tiêu chí
quy  định  tại  Luật  Đầu  tư  công,  Nghị  quyết  số  20/2020/NQ-HĐND  ngày
10/12/2020 của HĐND tỉnh ban hành quy định nguyên tắc, tiêu chí và định mức
phân bổ vốn đầu tư cÔNG nguồn ngân sách địa phương giai đoạn 2021 - 2025.

2. Bố trí vốn tất toán cho các công trình đã quyết toán.
3. Bố trí đủ vốn cho công trình chuyển tiếp, công trình có khả năng hoàn

thành trong năm 2024.
4. Sau khi bố trí đủ vốn cho các nhiệm vụ nêu trên, số vốn còn lại bố trí

vốn cho các dự án khởi công mới đủ thủ tục đầu tư.
II. Nguồn vốn năm 2024
Tổng nguồn vốn năm 2024 là 220,5 tỷ đồng, bao gồm:

1 Vốn tỉnh phân cấp theo định mức: 27,5 tỷ đồng.

2

2 Vốn thu tiền sử dụng đất: 60,760 tỷ đồng.
3 Vốn tăng thu tiền sử dụng đất: 59,240 tỷ đồng.
4 Vốn tỉnh hỗ trợ 110 phòng học 49 tỷ đồng

5

Vốn chương trình MTQG XD NTM:
(dự kiến vốn NS tỉnh là 15 tỷ đồng và
NSTW  là  9  tỷ  đồng  theo  định  mức
phân bổ đầu giai đoạn 2021-2025)

24 tỷ đồng.

III.  Phương án phân bổ: 220,5 tỷ đồng:

1 Các dự án chuyển tiếp: 133,4 tỷ đồng.
2 Các dự án khởi công mới: 59,9 tỷ đồng.
3 Dự phòng: 27,2 tỷ đồng.

(Danh mục và kế hoạch chi tiết kèm theo)

Trong năm 2024  đầu tư xây dựng các trường:  Trường Tiểu học Tân
Hưng B  (đảm bảo đạt chuẩn NTM),  Trường Tiểu học Tân Khai B, Mầm non
Tân Khai  (đảm bảo đạt chuẩn Quốc gia);  Sửa chữa Trung tâm Y tế huyện và
một số trạm y tế; Đầu tư cơ sở hạ tầng thị trấn Tân Khai (theo Nghị quyết số 04-
NQ/HU ngày 10/4/2023 của Huyện ủy) và xã Đồng Nơ….Tuy nhiên các dự án
trên chưa đảm bảo bảo thủ tục đầu tư (chưa được phê duyệt chủ trương đầu tư).
Do đó, nguồn vốn bố trí cho các dự án trên dành nguồn tại dự phòng. Giao
Phòng Tài chính - Kế hoạch tham mưu phân bổ cho các dự án khi đảm bảo thủ
tục đầu tư.

Ủy ban nhân dân huyện kính trình kỳ họp thứ 10, HĐND huyện khóa XII
xem xét và quyết định.

Kính trình./.

Nơi nhận:
- TTHU, TT HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;
- Các Ủy viên UBND huyện;
- HĐND,UBND các xã, thị trấn;
- LĐVP, CV(Tuyên);
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Trường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-13T13:05:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Đăng Ngãi<nguyendangngai.skhdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-13T14:10:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Vũ Xuân Trường<truongvx.huhq@binlhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-13T14:34:13+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!